
Vejledning til ShowItList-eksempel. 

Dette er en vejledning til det specifikke ShowItList-eksempel, du kan se et skærmbillede af nedenfor. Se 

hele eksemplet på http://www.luftark.net/formidling/indeks.html.  

For en mere generel indføring til ShowItList-værktøjet se Kulturarvsstyrelsens manual til Regin-Tools: 

"Regin-værktøjer brugervejledning”. 

 

 

For at benytte Regin Tools skal du logge ind på websiden http://www.kulturarv.dk/regin-tools med 

samme brugernavn og adgangskode, som du bruger til Regin. 

 

Der er fire overordnede trin i dette formidlingseksempel: 

• Oprettelse af liste med billedudvalg. 

• Tilknytning af billedudvalg til ShowItList-værktøjet. 

• Konfigurering af ShowItList-værktøjet. 

• Generering og kopiering af komponentkoden. 



Oprettelse af liste med billedudvalg. 

For at oprette en liste skal du gå ind under ’Udvalg’ og vælge ’Opret’. 

 

 

Du kan nu søge efter de værker, du ønsker skal indgå i dit udvalg. I dette eksempel søgte jeg blandt 

andet efter kunstværker, hvor Dante indgik i titlen og værktypen var ’maleri’. Søgningen efter relevante 

værker eller genstande kan lettes betydeligt ved at benytte Kunstindeks Danmark eller Museernes 

samlinger – se eventuelt ’Hjælp & Fakta’ og ’Søgetips’ på de respektive websider – hvorefter de 

fremfundne billeder/genstande let kan genfindes i Regin-Tools ved at indtaste kunstværkets inv. nr eller 

genstandens genstandsnummer.  

 
Husk at vinge ’Søg alle museer’ og ’Med publiceret billede’ af, hvis du vil tilknytte billeder eller 

genstande, der ikke tilhører dit eget museums samling, samt er gengivet fotografisk. 

 

 



   

 

Når du har givet din liste navn og tilknyttet relevante værker/genstande, er du klar til at bruge 

ShowItList-værktøjet. Nu er din liste placeret under ’Udvalg’ og ’Liste’, og du kan altid efterfølgende 

slette eller tilføje flere værker eller genstande ved at redigere listen og vælge ’Tilføj objekter til udvalg’. 

 

Tilknytning af billedudvalg til ShowItList-værktøj. 

Du kan nu oprette webkomponenten ShowItList, hvilket du gør under ’Værktøj’. 

 

 

Inden du kan tilknytte et udvalg, skal du give webkomponenten et navn og gemme den. 



Konfigurering af ShowItList-værktøjet. 

I konfigureringen af webkomponenten kan du sørge for, at der bliver vist billeder ved siden af den 

listede tekst, redigere i listevisningen og vælge detaljevisning af billederne. Du kan løbende se dine 

konfigurationer ved at benytte dig af først ’Gem konfiguration’ og derefter ’Vis preview’. 

 

Først og fremmest kan du selv vælge, i hvilken rækkefølge dine billedposter skal vises, idet du under 

fanen ’Sortering’ kan trække posterne rundt, til de står i den ønskede rækkefølge. 

 

 

For at få en billedvisning frem skal du gå ind under fanen ’Generelt’ og vinge ’vis thumbnails’ af. Hvis 

du vil give din listefremvisning en overskrift, som ”Litterære motiver” i dette eksempel, udfylder du 

ligeledes ’overskrift’-feltet. Derudover kan du markere, hvor mange spalter du vil have vist pr. side, og 

om brugeren selv skal kunne ændre, hvor mange billedposter, der vises pr. spalte. 

 

Yderligere har jeg i dette eksempel redigeret i de enkeltes posters tekst i listefremvisningen ved markere 

’Første felt’ under ’Fremhæv’ og vinge ’År efter titel’ af, så posternes billedtitler fremhæves, og årstallet 

vises efter titlen. 



 

I fanen ’Generelt’ skal du desuden huske at markere ’Detail’ under ’Vis mere’ for, at man får vist en 

detaljevisning af de enkelte poster, når man klikker på dem. 

 

Detaljevisningen af de enkelte værker kan du justere under ’Detail’. Under ’Felter’ kan du bestemme, 

hvilke af værkernes data, der skal vises i detaljevisningen. I dette eksempel har jeg under ’Værk’ vinget 

’Kunstner’, ’Titel’, ’Materiale/teknik’ og ’Datering’ af. 

 

  



Under ’Ekstra data’ har jeg givet alle detaljevisningerne overskrifterne ”Shakespeare-motiv”, ”Ossian-

motiv” eller ”Dante-motiv”, ved ’Endnu mere’ har jeg indsat relevante links med passende overskrifter 

i de enkelte detaljevisninger og markeret, at linket skal åbne i et nyt vindue. Husk at vinge ’vis’ af, så 

man kan se linket i detaljevisningen. 

 

 

 
 

Generering og kopiering af komponentkoden. 

Efter at du har konfigureret webkomponenten, kan du i bunden af siden generere komponentkoden og 

kopiere den. Den kopierede kode kan nu sættes ind på den webside, hvor du ønsker at vise dit 

formidlingseksempel.  

 



 

 

 
 


